¹¹ Cf. N. Cusanus, *Triologus de Possess*, § 25 : „In hoc aenigmate uides quomodo si posset applicatur ad aliquod nominatum, [quomodo] fit aenigma ad ascendendum ad innominabile, sicut de linea per possess peruenisti ad indivisibilem lineam supra opposita existentem, quae est omnia et nihil omnium lineabilium. Et non est tunc linea, quae per nos linea nominatur, sed est supra omne nomen lineabilium. Quia posset absolute consideratum sine applicatione ad aliquod nominatum te aliquantulum ducit aenigmaticae ad omnipotentem, ut ibi videas omne quod esse ac fieri posse intelligis supra omne nomen, quo id quod potest esse est nominabile, immo supra ipsum esse et non-esse omni modo, quo illa intelligi possunt. Nam non-esse cum possit esse per omnipotentem, utique est actu, quia absolutum posse est actu in omnipotente. Si enim ex non-esse potest aliquid fieri quacumque potentia, utique in infinita potentia complicatur. Non esse ergo ibi est omnia esse. Ideo omnis creatura, quae potest de non-esse in esse perducī, ibi est ubi posse est esse et est ipsum possessum”.

the hidden character (*Isaiah* 45, 15)¹², which offers a foundation for the understanding of *the world as theophany* (θεοφάνεια), as *manifestation of divinity*.

Even if in several of his texts he clearly states against scholastic Aristotelianism¹³, N. Cusanus structures his paper *De docta ignorantia*¹⁴ in a triadic manner, similar with the structure suggested – for example – by Thomas of Aquinas in *Summa Theologica*. The Bishop of Brixen starts book I, which deals with the absolute Maximum, under the auspices of modesty: “I try to make public my barbarian stupidities” (“*meas barbaras ineptias incautus pandere attempto*”). I do not think that this aspect is random, because you cannot say anything about the One who is beyond all, but some “ineptitudes” (*ineptias*). For N. Cusanus, *God goes beyond any concept and, a fortiori, any name* (DI book I, chapter 24)¹⁵. On the line of Dionysian apophaticism, the ignorance of the divine being (going, among others, also through Cusanus’ texts) it will turn

¹² Cf. Idem., *De pace fidei*, I, 4, 7: “qui es Deus absconditus” (Romanian translation by W. Tauwinkl, Bucharest, Humanitas, 2008, p. 42; Romanian translation by M. Moroianu (Iași: Polirom), 2008, p. 15); see also Idem., *De Deo abscondito*, Romanian translation by M. Moroianu (Iași: Polirom), 2008, pp. 61-77 (Romanian translation by B. Tătaru-Cazaban (Bucharest: Humanitas), 2008, pp. 119-133).

¹³ For example, from the very beginning of *The Apology of Learned Ignorance* (cf. Nicolai de Cusa, 1932. *Opera Omnia*, volume II: *Apologia doctae ignorantiae discipuli ad discipulum*, editor R. Klibansky, Lipsiae. Novam editionem curavit Burkhard Mojsisch, 2008), N. Cusanus clearly states against the Aristotelian paradigm, adopted by the majority of scholastics, which obturates the access to mystic theology: “Nam *garrula logica* sacratissimae theologiae potius obest quam conferat” (*Apologia* ..., II, 21, 11). On the other hand, the author to whom N. Cusanus replies, Iohannis Wenck, was the representative of the theology of school, i.e. of Aristotelian paradigm.